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نهاد رسانه‌ای ترکیه، یک سری از شبکه‌های 
تلویزیونی ترکیه‌ای را بابت پخش گزارش‌هایی 
از کاستی‌ها در مدیریت زلزله ویرانگر اخیر به 
دست دولت رجب طیب اردوغان، جریمه کرده 

است.
به نوشته روزنامه گاردین، تنظیم‌کننده 
رسانه‌ای ترکیه، سه شبکه تلویزیونی سرشناس 
را به دلیل نوع پوشش زلزله در جنوب این 
کشور که بیش از ۴۲۰۰۰ کشته بر جای 

گذاشت است، جریمه کرد.
شبکه‌های »هالک تی‌وی«، »تله ۱« و 
»فاکس« همگی به دلیل گزارش کاستی‌ها 
در واکنش دولت به زلزله مهیب، جریمه‌هایی 

را براساس درآمدهای یک ماه قبل خودشان 
دریافت کرده‌اند.

این سه شبکه به خاطر گزارش‌های انتقادی 
از رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه 
شهرت دارند و هالک تی‌وی به شدت با حزب 
اپوزیسیون اصلی ترکیه موسوم به مردم 
جمهوری‌خواه همسو است. اردوغان پس از 
کودتای نافرجام سال ۲۰۱۶ که بسیاری از 
رسانه‌ها را تحت کنترل دولت و متحدان 
تجاری آن قرار داد، سرکوب گسترده‌ای را آغاز 

کرد.
رجب طیب اردوغان در سال جاری به دنبال 
انتخاب مجدد خواهد بود و مدیریت دولت او 

در مورد زلزله به میدان اصلی نبرد تبدیل شده 
است. بسیاری از خانواده‌های بی‌بضاعت، دولت 
را به دلیل عدم رسیدگی و نجات عزیزانشان 
از زیر آوار به باد انتقاد گرفته‌اند. رهبر اصلی 
اپوزیسیون که در نظرسنجی‌ها شانه به شانه 
اردوغان جلو می‌رود، رهبری این انتقادها را بر 
عهده داشته است. ترکیه در ماه اکتبر قانونی 
را تصویب کرد که طبق آن تا سه سال حبس 
در انتظار بازتاب‌کنندگان »اخبار جعلی« است. 
براساس گزارش گزارشگران بدون مرز، ترکیه 
از نظر آزادی مطبوعات در سال ۲۰۲۲ در 
رتبه ۱۴۹ از ۱۸۰ قرار گرفت. ایلهان تاشچی، 
یکی از اعضای هیئت تنظیم‌کننده رسانه‌ای 

ترکیه که از سوی احزاب مخالف عضو شده 
بود، گفت: هالک تی‌وی و تله ۱، معادل پنج 
درصد از درآمدهای ژانویه خودشان جریمه 

شده‌اند. همچنین به آنها دستور داده شد که 
یکی از برنامه‌های روزانه خود را به مدت پنج 

روز متوقف کنند.

مجازات رسانه‌های منتقد عملکرد اردوغان در زلزله ترکیه

چشم برلین به تجارت با دهلی
»اولاف شولتس« صدراعظم آلمان دیروز وارد هند شد تا با نخست وزیر این 
کشور، نارندرا مودی گفتگو کند. شولتس در نخستین اظهارنظر خود درباره این 
سفر گفت: ما در حال حاضر روابط خوبی با هند داریم و امیدوارم که این روابط 
را تقویت کنیم. قصد داریم در مورد همه موضوعات مرتبط با توسعه کشورهای 
خود و همچنین نیاز شدید به صلح در جهان گفت‌وگو کنیم. انتظار می‌رود که 
جنگ روسیه و اوکراین که یک سال آن به پایان رسید، در بحث‌های نخست وزیر 

مودی و شولز نقش برجسته‌ای داشته باشد.
خبرگزاری پی تی آی )PTI( گزارش داد که آنها همچنین احتمالاً در مورد 
گسترش بیشتر روابط دوجانبه کلی در تعدادی از زمینه‌های کلیدی از جمله 

فناوری‌های جدید، انرژی پاک و تجارت و سرمایه‌گذاری صحبت خواهند کرد.
پیش از ورود شولتس به هند، »فیلیپ آکرمن« سفیر آلمان در دهلی گفت: 
درگیری روسیه و اوکراین و اقدامات چین در سرتاسر اقیانوس هند و اقیانوس 
آرام در دستور کار مذاکرات دوجانبه خواهد بود. تقویت تجارت و سرمایه گذاری 
نیز برای شولتس در اولویت قرار دارد که با یک هیئت تجاری پرقدرت شامل ۱۲ 
مدیر عامل شرکت‌های بزرگ آلمانی مانند زیمنس و نرم افزار ساپ همراه است.

سفر شولتس به عنوان تلاشی برای متقاعد کردن هند در مورد موضع اروپا در 
مورد مناقشه اوکراین تلقی می‌شود. این دیدار فرصتی برای طرف هندی خواهد 
بود تا درک بهتری از سیاست آلمان در حوزه هند و اقیانوس آرام داشته باشد، 
جایی که اقدامات تهاجمی و قاطعانه چین باعث نگرانی چندین کشور شده است. 
این اولین سفر شولتس به هند پس از تصدی صدراعظم آلمان در سال گذشته 
است. همچنین این اولین سفر مستقل صدراعظم آلمان از زمان تأسیس مکانیسم 
دوسالانه مشاوره بین دولتی میان هند و آلمان )IGC به اختصار( در سال ۲۰۱۱ 
است. دو طرف راه‌هایی را برای رشد تجارت دوجانبه از سطح فعلی ۳۰ میلیارد 
یورو در سال بررسی خواهند کرد و انتظار می‌رود چندین توافق تجاری در طول 
سفر شولز منعقد شود. آلمان همچنین ۱.۳ میلیارد یورو در سال به پروژه‌های 

انتقال آب و هوا و انرژی سبز در سراسر هند اختصاص داده است.
همچنین انتظار می‌رود که دو طرف راه‌هایی را بررسی کنند که هند می‌تواند 
به آلمان در رفع نیازهای خود به نیروی انسانی ماهر، از جمله از طریق تسریع 
مهاجرت قانونی، کمک کند. آلمان در حال حاضر میزبان ۳۵۰۰۰ دانشجوی 

هندی است و قرار است ۱۸۰۰۰ نفر دیگر در ماه‌های آینده به آنها بپیوندند.
علاوه بر گفت‌وگوهای دوجانبه با نخست وزیر مودی، شولتس روز شنبه 
در یک نشست تجاری شرکت خواهد کرد. او همچنین با رئیس جمهور هند 
»دروپدی مورمو« دیدار خواهد کرد. روز یکشنبه، شولز برای جلسات بیشتر با 

تمرکز بر تجارت و فناوری به بنگلور سفر خواهد کرد.

ویژه

عبور تعداد قربانیان زلزله ترکیه 
از 50 هزار نفر عبور کرد

منابع خبری بامداد شنبه گزارش دادند بنابر آمارهای منتشر شده، شمار 
قربانیان زلزله اخیر در ترکیه و سوریه از ۵۰ هزار کشته عبور کرده است.

به گزارش الجزیره، آژانس مدیریت سوانح و حوادث غیر مترقبه ترکیه اعلام 
کرد، شمار کشته‌های زلزله اخیر در جنوب این کشور به ۴۴ هزار و ۲۱۸ نفر 
رسیده است.خبرگزاری آلمان نیز گزارش داد، شمار قربانیان زلزله در سوریه نیز 
به ۵ هزار و ۹۰۰ نفر رسیده است. آژانس مدیریت سوانح و حوادث غیر مترقبه 
ترکیه همچنین اعلام کرد از آغاز زلزله در این کشور تاکنون ۹ هزار و ۱۳۶ پس 
لرزه به وقوع پیوسته است.پیش تر سازمان ملل متحد اعلام کرده بود که ۸.۸ 
میلیون نفر در سوریه تحت تأثیر تبعات زلزله شمال این کشور قرار خواهند 
گرفت. زمین لرزه بزرگی بامداد دوشنبه ۱۷ بهمن جنوب ترکیه و شمال سوریه 
را لرزاند. در جریان این زمین لرزه ۷.۸ دهم در مقیاس امواج درونی زمین 
)ریشتر( ساعت ۰۴:۱۷ دقیقه بامداد خسارت‌های زیادی به ساختمان‌ها وارد 
شد و تیم‌های نجات و جستجو در حال آوار برداری و نجات کسانی هستند که 
در زیر آوارها گرفتار شده‌اند. بسیاری از کشورهای جهان در پیام‌هایی با دولت و 

ملت‌های ترکیه و سوریه ابراز همدردی و همبستگی کردند.

»حکمرانی رنج« حاصل قانون اساسی، بی‌توجه به 
حاکمیت مطلقه مردم برخویشتن است

ادامه از صفحه 9
هرکس با نادانی و خودسری خود، با استبداد خود، با قانون ستیزی خود باعث از 
بین رفتن مشروعیت جمهوری اسلامی و زیر سوال رفتن اعتبار قانون اساسی شده 
خائن است و اینک آن است که باید محاکمه شود نه من منتقد و نه آن حزبی که 
کارش فریاد زدن برای اصلاح امور است. ما معتقدیم به آخرین بازنگری و تاسیس 
هرچه فوری‌تر شورای بازنگری موسس گونه و البته در کنار این به اصطلاح قدرت 
آرایی جدید، آرایش جدید، قدرت در کنار این قطعا باید رویکردها و رفتارها نیز 
اصلاح بنیادین بشوند والا بهترین نهادها هم تاسیس کنید اما رفتار‌ها و رویکردهای 
متعصبانه‌ای که در عرصه زمامداری درپیش گرفته‌اید تغییر ندهند هیچ کدام 
از این بحران‌هایی که جمهوری اسامی درگیرش شده است حل نخواهد شد. 
بنابراین ما باید بفهمیم که سیاست یک مفهوم سنگواره‌ای، یک مفهوم سلبی و یک 
مفهوم انجمادی نیست؛ اگر در واقع مصلحت ایران و حتی مصلحت نظام جمهوری 
اسلامی مهم است هرچه سریعتر این دو تحول بنیادین را باید انجام داد؛ تحول در 

واقع ساختاری و قدرتی و معادی و تحول رویکردی در واقع رفتاری.

بهره‌برداری امارات از سومین نیروگاه اتمی
امارات از بهره برداری تجاری)آزمایشی( سومین واحد نیروگاه هسته‌ای خود 
خبر داد و اعلام کرد که با بهره برداری سه نیروگاه برق در »براکه«، در مجموع 
توان تولید برق به  ۴۲۰۰ مگاوات در ساعت افزایش می‌یابد. به گزارش پایگاه 
خبری »الخلیج آنلاین«، سازمان فدرال اداره نظارت بر مقررات هسته ای در 
امارات با اعلام این خبر افزود: با بهره برداری از سومین نیروگاه برق »براکه« ، 

۱۴۰۰مگاوات برق بدون کربن به شبکه برق کشور اضافه می‌شود.
براساس این گزارش، از زمان صدور مجوز بهره‌برداری از این نیروگاه در ژوئن 
۲۰۲۲، سازمان فدرال نظارت بر مقررات هسته‌ای امارات بر تمام مراحل بارگذاری 
سوخت و تست‌های آزمایشی نظارت داشته است. این سازمان ضمن تاکید بر 
تعهد اپراتور این نیروگاه )شرکت انرژی نواه( به رعایت تمام الزامات نظارتی 
برای شروع این مرحله مهم، اعلام کرد: این دستاورد در نتیجه فعالیت‌های 
کنترلی شدید از جمله بازرسی و کنترل مستمر، برای اطمینان از ایمنی و امنیت 
نیروگاه هسته‌ای مزبور حاصل شده است. سازمان انرژی هسته‌ای امارات سپتامبر 
گذشته، از آغاز به کار سومین نیروگاه برق »براکه« خبر داده بود. در مارس 
۲۰۲۲ نیز معاون شیخ محمد بن راشد آل مکتوم، حاکم دبی، از راه‌اندازی موفق 
دومین نیروگاه برق براکه خبر داده بود، نخستین واحد نیروگاهی براکه نیز اوایل 
اوت ۲۰۲۰، به بهره برداری رسیده بود. نیروگاه براق »براکه« از غرب در حدود 
۵۰ کیلومتری مرز عربستان، ۳۲۰کیلومتری مرز با عمان و ۳۵۰ کیلومتری مرز 
با ایران قرار دارد. بر اساس این گزارش، سازمان آب و انرژی کره جنوبی تفاهم 
نامه‌ای را در زمینه تحقیق و توسعه با سازمان انرژی هسته‌ای امارات به منظور 
توسعه و تبادل فن آوری هسته‌ای میان دو کشور امضا کرده بود. طبق این توافق 
نامه، دو طرف طی سه سال آینده در زمینه تحقیق و توسعه تجهیزات نیروگاه 
هسته‌ای، مواد شیمیایی و سایر موارد همکاری خواهند کرد.رآکتور براکه در 
نزدیکی ابوظبی قرار دارد و ظرفیت تولید یکهزار و ۴۰۰ مگاوات برق را داراست.

عملیات ساخت نیروگاه هسته‌ای »براکه« از سال ۲۰۱۲ در کنسرسیومی به 
مدیریت شرکت »کپکو« کره جنوبی آغاز شده بود. امارات برای ساخت این چهار 
رآکتور هسته‌ای و خدمات پس از راه‌اندازی آن‌ها، مجموعا ۴۰ میلیارد دلار هزینه 
خواهد کرد. برخی کشورهای منطقه و حتی شماری از انجمن‌های تخصصی 
نسبت به وضعیت ایمنی و امنیت این نیروگاه سوال‌های جدی دارند و حتی 
کشوری همچون قطر این نگرانی‌ها را به آژانس انرژی اتمی منعکس کرده است.

رویداد

خبر

انرژی

)آگهی نوبت اول(
آگهی دعوت مجمع عمومی عادی و فوق‌العاده برج آرینا مهرشهر به اطلاع می‌‌رساند که نوبت اول 
مجمع عمومی عادی و فوق‌العاده مالکین برج آرینا روز جمعه 1401/12/19 راس ساعت 10 صبح 

در لابی برج آرینا خیابان 112 مهرشهر تشکیل می‌شود.
دستور جلسه:

1- ارائه گزارش عملکرد هیات مدیره و بیلان مالی 
2- گزارش بازرس

3- انتخاب اعضای هیات مدیره جدید و بازرسین
4- بررسی و تصویب موارد پیشنهادی مالکین

هیات مدیره برجتذکر مهم: حضور کلیه مالکین و یا وکیل آنها در جلسه الزامیست.

براساس تحریم‌های جدید واشنگتن علیه مسکو، صادرات 
برخی لوازم خانگی حاوی ریزتراشه که به ادعای مقامات 

آمریکایی در تجهیز ارتش روسیه کاربرد دارد، منع می‌شود.
به گزارش نشریه پولیتیکو، مقامات دولت آمریکا می‌گویند 
جدیدترین دور از محدودیت‌های وضع شده علیه روسیه، 
ممنوعیت صادرات اقلامی از لوازم خانگی را شامل می‌شود 
که ارتش روسیه از آن برای فناوری مورد نیاز خود در میدان 
جنگ استفاده می‌کند. براساس تحریم‌های جدید آمریکا 
علیه روسیه، دولت جو بایدن صادرات انواع قهوه ساز، توستر، 
دستگاه تهویه هوا، سشوار و مایکروویو را به روسیه محدود 
می‌کند. مقامات آمریکایی می‌گویند که این اقلام خانگی که 
به نظر بسیار معمولی به نظر می‌رسند، حاوی ریزتراشه‌ها و 
قطعاتی هستند که روسیه از آنها برای تعمیر و جایگزینی 
تجهیزات نظامی خود استفاده می‌کند. دولت آمریکا دیروز 

)جمعه( با اعلام دور جدید از قوانین که ممنوعیت صادرات 
لوازم خانگی یاد شده را شامل می‌شود، اعلام کرد که به 
دنبال بستن راه‌های دسترسی مسکو به ریزتراشه‌های موجود 
در لوازم الکترونیکی ساده است. اقدامی که با تمرکز بر ناتوانی 
روسیه در تجهیز ارتش صورت گرفته و از تغییر تاکتیک 

آمریکا و متحدانش در قبال جنگ در اوکراین حکایت دارد.
والی آدیمو معاون وزیر خزانه داری آمریکا در اظهاراتی روز 
سه شنبه هفته گذشته گفت: ما شاهد استفاده فزاینده روسیه 
از کالاهای دو منظوره برای توسعه صنایع نظامی هستیم. وی 
اضافه کرد: این کشور با استفاده از نیمه هادی‌های موجود در 
لوازم خانگی از یخچال تا مایکروویو را جدا می‌کند و از آنها 
در تعمیر تجهیزات نظامی بهره می‌برد. آدیمو سپس ادامه 
داد: ما قصد داریم کنترل و تحریم مربوط به بخش صادرات 
را افزایش دهیم تا تلاش‌های جنگی مسکو را محدود سازیم.

وزارت امور خارجه روسیه نسبت به آنچه »ماجراجویی 
غرب و ناتو در منطقه جدایی طلب مولداوی ) 
ترنسنیستریا(« خوانده شده است، هشدار داد. به گزارش 
راشا تودی وزارتخانه مذکور در بیانیه ای هشدار داد هر 
اقدام تحریک آمیز از جانب اوکراین و غرب که جان نیروهای 
صلحبان روس و یا اتباع این کشور در منطقه جدایی طلب 
ترنسنیستریای مولداوی را به خطر بیاندازد، حمله به روسیه 

قلمداد خواهد شد.
در بیانیه این وزارتخانه با هشدار به »آمریکا، کشورهای 
عضو ناتو و اوکراین« نسبت به هر اقدام ماجراجویانه، تاکید 
شده است که مسکو از راه »سیاسی - دیپلماتیک« برای 

حل و فصل مسائل استقبال می کند.
مسکو با این حال هشدار داد: هیچ کشوری تردید نکند که 
نیروهای مسلح روسیه به نحو مناسب به هر گونه تحریکات 

رژیم کی یف پاسخ خواهد داد. پیشتر وزارت دفاع روسیه 
گفته بود که اوکراین آمادگی برای حمله به ترنسنیستریای 
مولداوی را افزایش داده و تهدیدی علیه نیروهای صلحبان 

روس در آن جمهوری ایجاد کرده است.
این وزارتخانه تاکید کرد که نیروهای مسلح روسیه 
»پاسخ متناسبی به اقدامات تحریک‌آمیز اوکراین نشان 
خواهند داد. مقام‌های اطلاعاتی مولداوی چندی پیش 
مدعی شدند که نیروهای روسیه می‌توانند یک تهاجم 
نظامی را سال آینده در جنوب اوکراین انجام دهند تا 
نیروهای خود را به »جدایی طلبان تحت حمایت روسیه« 
در منطقه ترنسنیستریا مولداوی ملحق کنند. منطقه 
ترنسنیستریا در شرق مولداوی واقع شده و پس از فروپاشی 
شوروی برای استقلال با مولداوی وارد جنگ شد. مردم این 

منطقه تمایل دارند بخشی از کشور روسیه باشند.

هشدار مسکو درباره وضعیت روس تبارهای مولداویزندگی مردم روسیه هدف جدیدتحریم‌های اروپایی

گروه بین‌الملل: یکسال از جنگ اوکراین 
می‌گذرد. چشم انداز روشنی درباره پیروزی 
یا شکست طرفین وجود ندارد. روزنامه وال 
استریت ژورنال به نقل از مقام‌های تروئیکای 
اروپایی خبر داده که آلمان، فرانسه و بریتانیا 
روابط بین سازمان پیمان آتلانتیک شمالی 
)ناتو( و اوکراین را به عنوان راهی برای ترغیب 
کی‌یف برای شروع مذاکرات صلح با روسیه در 
اواخر امسال می‌دانند. این درحالی است که 
برخی از شرکای غربی کی‌یف نسبت به توانایی 
این کشور برای در اختیار گرفتن مجدد تمام 

سرزمین خود، تردید دارند.
در میان تلاش تلویحی اروپا برای برقراری 

آتش بس، آنتونی بلینکن وزیر خارجه آمریکا 
در نشست شورای امنیت با طرح اظهاراتی که 
بی میلی واشنگتن به پایان این مناقشه حکایت 
دارد. از سوی دیگر ، به دنبال رونمایی چین از 
سند ابتکاری خود برای حل و فصل سیاسی 
رئیس  زلنسکی«  اوکراین،»ولودیمیر  بحران 
جمهوری اوکراین گفت که قصد دارد با »شی 
جین پینگ« رئیس جمهوری چین دیدار 
کند. پیش از این نیز دیمیترو کولبا وزیر امور 
خارجه اوکراین در گفت وگو با شبکه تلویزیونی 
»الشرق« با تاکید بر اینکه کشورش طرح صلح 
پکن را رد نکرده و درحال بررسی آن است، 
ابراز امیدواری کرد که »شی جین پینگ« 

رئیس جمهوری چین با »ولودیمیر زلنسکی« 
همتای اوکراینی خود دیدار کند.نکته جالب 
اینجاست که رئیس جمهور فرانسه یک روز 
پس از رونمایی طرح ۱۲ ماده‌ای چین برای 
برقراری صلح میان اوکراین و روسیه، با اعلام 
تصمیم خود برای سفر به پکن در اوایل ماه 
آوریل، گفت: این صلح درصورتی امکان پذیر 

است که از طریق یک توافق انجام شود.
روزنامه تایمز هم می‌نویسد که »ولادیمیر 
پوتین« رئیس جمهوری روسیه به اینکه 
اوکراین مجبور به صلح شود، امیدوار است، 
کنترل روسیه بر منطقه »جدایی‌طلب« 
دونباس ممکن است پوتین را وادار ‌کند از 

گذرگاه زمینی در طول دریای سیاه که روسیه 
را به شبه جزیره کریمه متصل می‌کند، دست 

بکشد.
این روزنامه تاکید کرد، ماموریت کشاندن 
اوکراین به میز مذاکرات ماموریت دشواری 
خواهد بود به ویژه پس از آنکه مسکو توافقنامه 
منطقه‌ای سابق را که با کی‌یف امضا کرده بود، 
نقض کرد؛ برکناری پوتین به عنوان رئیس 
جمهوری می‌تواند راه طولانی ترغیب اوکراین 
به امکان دستیابی به یک توافق صلح قابل اجرا 

را طی کند.
تایمز نوشت، روسیه با وجود هزینه‌های 
غیرعادی که در این جنگ متحمل شده که 
حدود ۲۰۰ هزار کشته یا زخمی و انهدام 
نیمی از تانک‌های آن برآورد شده، تلاش 
می‌کند منابع اوکراین را نابود کند و احتمال 
استمرار جنگ فرسایشی برای چندین سال و 
با شدت‌های مختلف وجود دارد و این ممکن 
است شامل درگیری میان نیروهای ویژه دو 
کشور، جنگ چریکی نیروهای اوکراینی در 
داخل اراضی تحت کنترلشان در روسیه و نیز 
بمباران مستمر و از فاصله دور خاک اوکراین 

توسط روسیه باشد.
این روزنامه در ادامه نوشت، در نبود یک 
پیروزی آشکار یا توافق صلح مناسب، مرزهای 
مورد مناقشه و اشغال مستمر می‌تواند در 
راستای هدف روسیه برای جلوگیری از پیوستن 

رسمی اوکراین به اتحادیه اروپا یا ناتو باشد.
تایمز تاکید کرد، آتش‌بس می‌تواند بدون 
حل هیچ یک از مسایل منطقه‌ای که توافقنامه 
صلح شامل آنها خواهد بود، درگیری را به حالت 
تعلیق درآورد و روسیه امیدوار است با برداشته 
شدن توجه واشنگتن و دیگر طرف‌های غربی از 
درگیری و توقف حمایت‌هایشان از کی‌یف، از 
این آتش‌بس برای ساماندهی به نیروهای از هم 

پاشیده خود استفاده کند.
این روزنامه نوشت، هر بخشی از خاکی 
که اوکراین کنترل آن را قاطعانه پس گرفت، 
پس از عقب‌نشینی دسته‌جمعی روس‌ها با 
فشار نیروهای اوکراینی بود، کی‌یف، خارکیف 
و خرسون به همین شکل از محاصره روسیه 
خارج شدند. اما عقب‌نشینی فراگیر از خاک 

اوکراین سناریویی با احتمال کمتر است و 
قطعا به تحولات داخل روسیه و نیز میدان نبرد 

وابسته خواهد بود.
در مقابل اوکراین بر این نکته پافشاری دارد 
که می‌تواند روسیه را در میدان نبرد شکست 
دهد و تاکید کرده اگر حمایت غرب ادامه یابد، 
این کار را احتمالا ظرف یک سال آتی انجام 

می‌دهد.
شکل این پیروزی برای اوکراین هنوز 
روشن نیست؛ اما کی‌یف اصرار دارد که این 
پیروزی باید شامل بازپس‌گیری شبه‌جزیره 
کریمه که روسیه آن را به اراضی خود ملحق 
کرده و نیز بازپس‌گیری کنترل بخش‌هایی از 
منطقه دونباس باشد که کنترل آن در سال‌ها 
۲۰۱۴-۲۰۱۵ خارج شد و در صورت موفقیت 
اوکراین در تحقق این اهداف، این کشور را در 
وضعیتی قدرتمندتر از زمانی قرار می‌دهد که 
حمله روسیه آغاز شد. تایمز در ادامه نوشت، 
زمانی که پوتین »عملیات نظامی ویژه« را آغاز 
کرد، گفت که »این جنگ برای خلع ساح 
اوکراین و نابودی نازی‌های مقیم آن است«؛ اما 
هدف اصلی او بازگرداندن اوکراین به اتحادیه 
امپراتوری بود، همان کاری که با بلاروس 
انجام داد و در واقع می‌توان استراتژی پوتین 
در قبال اوکراین را اینگونه توصیف کرد، »اگر 
من نتوانم آن را داشته باشم، هرگز کسی آن را 
نخواهد داشت«. این روزنامه در ادامه هشدار 
داد، تهدیدهای پوتین در طول سال اول جنگ 
شامل اشاره‌ها و تهدیدهای مستقیمی درباره 
استفاده از سلاح هسته‌ای چه در اوکراین چه 
علیه دیگر کشورهای حامی آن بود و البته این 
تهدیدها به عنوان نوعی تبلیغ خطاب به داخل 
روسیه نیز بود؛ اما استفاده از سلاح هسته‌ای به 
عنوان یک خط قرمز می‌تواند موجب دخالت 

ناتو شود.
تایمز در پایان نوشت، تصور اینکه استفاده از 
سلاح هسته‌ای تاکتیکی در میدان نبرد اوکراین 
چه اتفاقی را رقم خواهد زد، دشوار است چرا 
که ارتش روسیه از تجربه لازم برای استفاده از 
آن جهت پیشروی برخوردار نیست؛ اما استفاده 
از ساح هسته‌ای برای ترغیب ناتو به ورود 

مستقیم حداقل در خاک اوکراین کافی است.

تروئیکای اروپایی به‌دنبال کنترل آتش جنگ هستند

زمزمه‌های آرام آتش بس در اوکراین

نتایج یک نظرسنجی جدید در آمریکا 
نشان می‌دهد که اکثریت رای‌دهندگان حزب 
جمهوری‌خواه، شخصی غیر از ترامپ را به 
عنوان نامزد خود ترجیح می‌دهند و از سوی 
دیگر محبوبیت بایدن نزد دموکرات‌ها رو به 

افزایش است.
به گزارش ایندیپندنت ، نتایج یک نظرسنجی 
نشان می‌دهد که میزان محبوبیت جو بایدن 
رئیس‌جمهور آمریکا، به بالاترین میزان طی 
یک سال گذشته رسیده است. در حالی که 
محبوبیت دونالد ترامپ رئیس‌جمهور پیشین 
این کشور نزد جمهوری‌خواهان در حال 
 NPR/PBS کاهش است. نظرسنجی موسسه
NewsHour/Marist هفته گذشته پس از 
سخنرانی بایدن در مورد وضعیت کشور انجام 

شد و حدود ۱۳۰۰ نفر در آن مشارکت کردند.
ترامپ اعلام کرده است کمپین تبلیغاتی 
خود برای نامزدی جمهوری خواهان در مبارزات 
انتخاباتی سال ۲۰۲۴ را به همراهی نیکی هیلی، 
فرماندار پیشین کارولینای جنوبی و سفیر دولت 
ترامپ در سازمان ملل متحد، پیش خواهد برد. 
سرسخت‌ترین رقیب ترامپ برای نامزدی، ران 
دیسانتیس، فرماندار فلوریدا است که هنوز 
کمپین انتخاباتی خود را شروع نکرده است اما از 

ظواهر امر چنان بر می‌آید که برای این کار آماده 
می‌شود.

این نظرسنجی نشان می‌دهد که اکثریت رای 
دهندگان بالقوه حزب جمهوری خواه، شخصی 
غیر از ترامپ را به عنوان نامزد خود ترجیح 
می‌دهند. دیسانتیس نزد جمهوری خواهان 
دارای مدرک دانشگاهی و حقوق بالاتر و کسانی 
که در شهرها و حومه آنها زندگی می‌کنند آرای 
بیشتری دارد؛ در حالی که ترامپ در میان رای 
دهندگان روستایی و معروف به یقه آبی اقبال 

بیشتری دارد.
از سوی انتظار می‌رود بایدن ۸۰ ساله برای 
انتخاب مجدد به عنوان رئیس جمهور آمریکا 
نامزد شود. گرچه اخیرا پولیتیکو گزارش داده 
است در میان برخی از دموکرات‌ها در این مورد 
تردید وجود دارد. بایدن مسن‌ترین فردی است 

که تاکنون رئیس جمهور آمریکا شده است.
تورم و خروج پر هرج و مرج از افغانستان دو 
عامل اصلی است که گفته می‌شود به محبوبیت 
وی لطمه زده است. در ماه تیر محبوبیت بایدن 
در حد ۳۶ درصد بود. بر اساس نظرسنجی اخیر 

محبوبیت وی به ۴۶ درصد افزایش یافته است.
طبق این برآورد، گرچه بایدن از حال و روز 
خوبی برخوردار است، اما رای دهندگان بالقوه 
مستقل‌ها چندان روی خوشی به وی نشان 
نداده‌اند و تنها ۳۶ درصد از آنها می‌گویند که 

عملکرد او را تایید می‌کنند.
به نظر می‌رسد دموکرات‌ها در ماه‌های اخیر 
مطمئن نیستند که آقای بایدن بهترین گزینه 
برای کسب پیروزی در سال ۲۰۲۴ است یا خیر. 
نظرسنجی‌های زیادی نشان می‌دهد که اغلب 
رای‌دهندگان فکر می‌کنند که او خیلی پیر 

است، اما جایگزین مشخصی هم ندارد.
اندکی قبل از انتخابات میاندوره‌ای در ماه 
آبان، ۵۴ درصد از دموکرات‌ها و مستقل‌ها که 
تمایل به رای دادن داشتند، گفتند که ترجیح 
می‌دهند نامزد دیگری انتخاب شود. این عدد 
اکنون ۵۰ درصد است و ۴۵ درصد فکر می‌کنند 

که مسلما فرد دیگری بهتر است.
مسئولان این نظرسنجی می‌گویند تغییرات 
عمده در این اعداد ناشی از تغییر نگرش در میان 
سفیدپوستان بدون مدرک دانشگاهی، افرادی 

که کمتر از پنجاه هزار دلار در سال درآمد 
دارند، افراد زیر ۴۵ سال، و زنان در حومه شهرها 
یا شهرهای کوچکتر است - همان گروه‌هایی که 
در سال ۲۰۱۶ به پیروزی ترامپ کمک کردند و 

در سال ۲۰۲۰ به بایدن رای دادند.
NPR خاطرنشان می‌کند که برخی از 
دلایل احتمالی پشت این تغییر، عملکرد خوب 
دموکرات‌ها در انتخابات میان‌دوره‌ای، سخنرانی 
مورد استقبال بایدن در مورد وضعیت داخلی 
کشور، و گرایش مرسوم در پشت کسانی است 
که در هر صورت از یک نامزد دموکرات حمایت 

می‌کنند.
در میان دموکرات‌ها و مستقل‌های متمایل 
به چپ، ۸۳ درصد دیدگاه مثبتی نسبت 
به بایدن دارند - بسیار بالاتر از ارقام سایر 
نامزدهای احتمالی مانند کامالا هریس معاون 
رئیس‌جمهور، پیت بوتیگیگ، وزیر حمل و 
نقل، یا گرچن ویتمر فرماندار میشیگان - این 
امر تا حدی به این دلیل است که بسیاری از 
کاندیداهای دیگر کمتر شناخته شده هستند. 

در حالی که ۱۳ درصد دیدگاه نامطلوبی دارند.

ایندیپندنت می‌نویسد در سوی دیگر، ترامپ 
در تلاش است تا انتخابات مقدماتی حزب 
جمهوری خواه را به مراسم تاج گذاری خود 

تبدیل کند.
اما ۵۴ درصد جمهوری‌خواهان و مستقل‌های 
راست‌گرا فکر می‌کنند که حزب بهتر است نام 
دیگری در بالای فهرست منتخبان داشته باشد. 
گرچه این خود یک پیشرفت برای ترامپ است. 
در ماه آبان، فقط ۳۵ درصد پرسش شوندگان 
گفتند که ترامپ بهترین شانس برای پیروزی 

در کاخ سفید است.
به طور خلاصه، در خصوص ترامپ، در میان 
راست‌گرا، ۶۸  و مستقل‌های  جمهوری‌خواهان 
درصد نظر مساعد و ۲۵ درصد دیدگاه نامطلوب 

دارند. هفت درصد مطمئن نیستند.
برای دیسانتیس، این اعداد ۶۶ درصد موافق، 
۱۱ درصد مخالف و ۲۳ درصد نامطمئن هستند.

برای هیلی، ۴۱ درصد موافق، ۱۲ درصد 
مخالف، و ۴۶ درصد مطمئن نیستند.

برای یکی دیگر از نامزدهای احتمالی 
انتخابات ۲۰۲۴، یعنی مایک پنس معاون 
رئیس جمهور پیشین، ۵۱ درصد نظر مساعد 
و ۳۰ درصد دیدگاه نامطلوب دارند و ۱۹ درصد 

نامطمئن هستند.

آخرین وزن‌کشی انتخاباتی بایدن و ترامپ

همزمان با نخستین سالگرد حمله روسیه به اوکراین، 
مایک پنس نامزد احتمالی حزب جمهوری خواه 
در اظهاراتی بر خلاف ران دسانتس دیگر هم حزبی 
خود، هشدار داد که مسکو به جنگ در اوکراین کفایت 

نمی‌کند.
به گزارش پایگاه خبری هیل، مایک پنس معاون 
دونالد ترامپ رئیس جمهوری پیشین ایالات متحده 
هشدار داد اینکه فکر کنیم ولادیمیر پوتین رئیس 
جمهوری روسیه دست از تلاش برای تصاحب اوکراین 
برمی‌دارد، اشتباه است؛ اظهاراتی که در تضاد با نامزد 

هم حزبی وی ران دسانتس فرماندار فلوریدا است.
پنس که این اظهارات را در دانشگاه تگزاس بر زبان 
می‌آورد، ضمن مهم خواندن حمایت واشنگتن از کی‌یف 
همزمان با نخستین سالگرد حمله روسیه به اوکراین، 

هشدار داد که پیروزی روسیه می‌تواند آمریکا را به 
جنگی گسترده تر بکشاند و تهدیدی برای متحدان ناتو 
باشد. به نظر می‌رسد اظهارات وی در واکنش به سخنان 

دسانتس نسبت به حمایت بی‌پایان از اوکراین باشد.
دسانتس در گفتگو با فاکس نیوز گفته بود که 
بیم از حمله روسیه به کشورهای ناتو هنوز خیلی 
از واقعیت فاصله دارد. اما پنس در واکنش به این 
اظهارات به »ان‌بی‌سی نیوز« گفت: هر کس که فکر 
می‌کند ولادیمیر پوتین به جنگ در اوکراین کفایت 
می‌کند، مرتکب اشتباه شده است. وی اضافه کرد: ما 
باید تهدید بلندمدت تجاوز مجدد روسیه به اروپا را 
درک کنیم و من معتقدم که جنگ به اوکراین محدود 
 نخواهد شد. پنس سپس ادامه داد: اشتباه نکنید، 

این جنگ آمریکا نیست. 

»جو بایدن« رئیس جمهوری آمریکا در گفت و گوی 
اختصاصی با شبکه تلویزیونی ای بی سی ضمن پافشاری 
بر ضرورت نداشتن ارسال جنگنده های اف ۱۶ به اوکراین 
در شرایط فعلی، هشدار داد که در صورت کمک نظامی 
چین به روسیه، شرکت های آمریکایی از این کشور نیز 
خارج خواهند شد. با وجود اصرار مقام های اوکراینی، 
بایدن شب اعلام کرد که آمریکا »فعلًا« جنگنده های 
مذکور را به این کشور ارسال نمی‌کند و ارتش آمریکا 
معتقد است که همسایه غربی روسیه در حال حاضر 
به کمک‌های مهمتری نیاز دارد. بایدن گفت: ما اقلامی 
را که به باور ارتش، اوکراین در حال حاضر به آنها نیاز 
دارد، ارسال می‌کنیم. اوکراین به تانک، توپخانه، پدافند 
هوایی و راکت انداز پیشرفته »هایمارس« نیاز دارد. رئیس 
جمهوری آمریکا همچنین تهدید کرد در صورتیکه چین 

سلاح های مرگبار به روسیه ارسال کند تا علیه اوکراین 
استفاده شود، واشنگتن واکنش نشان خواهد داد. وی با 
این حال و بر خلاف هشدار مقام‌های دولتی پیش‌بینی 
کرد که پکن دست به چنین اقدامی نزند. بایدن درمورد 
واکنش احتمالی واشنگتن، به صورت تلویحی تحریم های 
اعمال شده بر دیگر کشورهای حامی روسیه را مطرح کرد 
و گفت: )در مورد چین نیز( همانند کشورهای دیگری 
که از خط قرمز ما عبور کردند، واکنش نشان خواهیم 
داد. به بیان دیگر ما تحریم‌های سختی بر هر کشوری 
که چنین کرد، اعمال کرده‌ایم. رئیس جمهوری آمریکا 
با ذکر جزئیات گفت و گوی تابستان امسال با همتای 
چینی خود درمورد پیامدهای اقتصادی کمک به روسیه 
گفت: ۶۰۰ شرکت آمریکایی، از مک دونالد گرفته تا )غول 

نفتی( اکسان، روسیه را ترک کردند. 

مخالفت بایدن با ارسال جنگنده به کی یفاختلاف جمهوری خواهان درباره حمایت از جنگ اوکراین


